
 
LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA  

LITHUANIAN  NATIONAL UNION OF STUDENTS 
 

 
 

Asociacija Tel. (8 5) 268 53 30 Duomenys kaupiami ir saugomi  
A.Vivulskio g. 36, Faks. (8 5) 261 17 97 Juridinių asmenų registre  
LT-03114, Vilnius el. p. info@lss.lt Kodas 190739547  
 www.lss.lt PVM kodas LT907395410 
                                      
 
 

  

LR Sveikatos apsaugos ministerijai              2022-06-10 Nr. SR-23/22 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MEDICINOS PRAKTIKOS ĮSTATYMO NR. I-1555 2, 3, 

4 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, ĮSTATYMO PAPILDYMO PRIEDAIS  

 

 Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), susipažinusi su LR Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – SAM) pateiktu medicinos praktikų įstatymo papildymo projektu, teikia savo 

pastabas bei siūlymus projektui. 

 Atsižvelgiant į dabartinę finansinę situacija šalyje, kai pragyvenimo kaštai didėja, LSS 

reikalauja, kad atitinkamai augtų ir rezidentų darbo užmokestis. Jeigu dėl kokių nors priežasčių 

planuojama darbo užmokesčio nekelti, turi būti inicijuojamos diskusijos su interesų grupėmis, jų 

metu nurodant aiškius argumentus, kodėl atlyginimams už rezidentų darbą negali būti skiriamas 

didesnis finansavimas. Taip pat, rezidentų darbo užmokestis turėtų būti peržiūrimas ne rečiau kaip 

kas 2 metus, į procesą įtraukiant ir interesų grupes. 

 LSS atkreipia dėmesį, kad rezidentų darbo atlygio nustatymas pagal minimalų 

mėnesinį atlyginimą (toliau – MMA) yra nesąžiningas rezidento statuso atžvilgiu. Sąjungos 

nuomone, rezidentų darbo užmokestis turėtų būti siejamas ir nustatomas pagal gydytojų specialistų 

atlyginimą. Pačiame įstatymo projekte nurodyta sąvoka „gydytojas rezidentas“ reiškia, kad tai yra 

asmuo, kuris atlieka gydytojo funkcijas, prižiūrimas labiau patyrusio specialisto. Dėl to LSS 

aktyviai skatina peržiūrėti rezidentų atlyginimų mokėjimo tvarką ir susieti gaunamą darbo 

užmokestį su vykdomomis funkcijomis ir atsakomybėmis.  

 Galiausiai, dabartinė koeficientų, pagal kuriuos nustatomas darbo užmokestis (tiek 

bazinių, tiek papildomų) formuluotė, neužtikrina konkurencingo rezidentų atlyginimo. Reikalinga 

peržiūrėti šiuos koeficientus ir bendradarbiaujant su interesų grupėmis rasti būdus, kaip juos 

padidinti.  

 

 

Prezidentas                         Vytautas Kučinskas 


		2022-06-10T18:19:13+0300




